






* Non inclus dans la livraison de base
** Les illustrations peuvent différer
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A
battage

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 69 110885800 EFA 69 Scie à mi-bois 42 V, 50 Hz

007015234 Commande 42 V, 50 Hz
(à commander avec la scie)

EFA 69 110885815 EFA 69 Scie à mi-bois, 400 / 230 V, 50 Hz

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001620061 Équilibreur à ressort standard, câble de 2 m, 
charge admissible 35 - 45 kg

001604507 Transformateur pour 42 V, 3000 VA

003010602 Lames de scie Denture pour porcs, 9 mm

003010601 Lames de scie Denture pour bovins, 13 mm

001950252 Chariot à glissière
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** Les illustrations peuvent différer
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A
battage

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 69 110885800 EFA 69 Scie à mi-bois 42 V, 50 Hz

007015234 Commande 42 V, 50 Hz
(à commander avec la scie)

EFA 69 110885815 EFA 69 Scie à mi-bois, 400 / 230 V, 50 Hz

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001620061 Équilibreur à ressort standard, câble de 2 m, 
charge admissible 35 - 45 kg

001604507 Transformateur pour 42 V, 3000 VA

003010602 Lames de scie Denture pour porcs, 9 mm

003010601 Lames de scie Denture pour bovins, 13 mm

001950252 Chariot à glissière
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EFA 57 Scie à sternum

A
battage

176

Scie à sternum pour bovins avec entraînement pneumatique
pour scier le sternum en cas d'abattage suspendu.

Robuste et sûr

Haute performance pour un faible poids

Facile à nettoyer, en grande partie sans

entretien

Toutes les pièces extérieures sont en matériau résistant à la 
corrosion
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O
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Données techniques
Puissance Watt 1150
Pression de service bar 6-8
Consommation d'air à pleine
charge

l/min 1500

Longueur de la lame de scie mm 312
Nombre de courses min-1 3200
Capacité de coupe par
sternum

s 3-5

Poids kg 17
Raccordement de l'unité de 
maintenance

Douanes 1/2"

émission de vibrations 
(incertitude de mesure) m/s² 16,6 (0,275)

Niveau de pression acoustique
(incertitude de mesure) dB (A) 89 (3)

Niveau de puissance acoustique 
(incertitude de mesure) dB (A) 100 (3)

Niveau de pression acoustique
de crête

dB (C) 107,3 (3)

Section Raccordement Ø d/D mm 16 / 22
Rendement d'environ 50 à 60 bovins par heure
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* Non inclus dans la livraison de base
** Les illustrations peuvent différer
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A
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001620085 Équilibreur à ressort inoxydable, câble de
sortie 2 m, inoxydable, plage de charge 16-
21 kg

007003796 Lame de scie

001366811 Tuyau d'air comprimé, 5 m

001367045 Unité de maintenance R1/2

001365612 Huile spéciale, 5 l
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Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 57 110885700 EFA 57 Scie à sternum pneumatique
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001620085 Équilibreur à ressort inoxydable, câble de
sortie 2 m, inoxydable, plage de charge 16-
21 kg

007003796 Lame de scie

001366811 Tuyau d'air comprimé, 5 m

001367045 Unité de maintenance R1/2

001365612 Huile spéciale, 5 l
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Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 57 110885700 EFA 57 Scie à sternum pneumatique

GÉNÉRATION -
OTLITS
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3.1
LAME DE COUPE,
LAME À AIR COMPRIMÉ
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EFA 800 Couteaux pneumatiques

182

O
utils de finition

Couteau de découpe à air comprimé avec lames se déplaçant l'une 
contre l'autre pour un bon résultat de découpe.

Léger et peu de vibrations pour un travail rapide et sans fatigue

Lames spéciales à longue durée de vie

Lames au choix en longueur de coupe de 155 mm ou 180 mm Sécurité à

la mise en marche
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Données techniques
Pression de service bar 6
Consommation d'air (à pleine
charge)

l/min 650

Puissance W 300
Hub mm 8
Fréquence de course min-1 22000
Raccordement de l'unité de 
maintenance Douane

s
R 3/8"

Longueur du tuyau m 5
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 75

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 86

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 97,8

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 5,784

Facteur de correction K m/s² 0,22
Poids kg 0,93
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

007008753
Paire de couteaux à tranchant ondulé,
longueur de coupe 180 mm
(standard)

007008752 Paire de couteaux à tranchant ondulé,
longueur de coupe 155 mm

007899579 Kit de maintenance pour EFA 800

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 800 100280000 EFA 800 Couteaux pneumatiques
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

007008753
Paire de couteaux à tranchant ondulé,
longueur de coupe 180 mm
(standard)

007008752 Paire de couteaux à tranchant ondulé,
longueur de coupe 155 mm

007899579 Kit de maintenance pour EFA 800

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 800 100280000 EFA 800 Couteaux pneumatiques

EFA 802 Couteaux pneumatiques

184

O
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Couteau de découpe avec entraînement pneumatique.

Performance de coupe optimale et fonctionnement sans à-

coups Appareil sûr à manipuler avec une sécurité de

fonctionnement élevée Changement de lame rapide et simple

Fixation sûre de la lame grâce à une clé dynamométrique Faible

niveau sonore

Amortissement maximal des vibrations
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Données techniques
Pression de service bar 6
Consommation d'air (à pleine
charge)

l/min 180

Puissance W 250
Hub mm 7
Fréquence de course min-1 11200
Raccordement de l'unité de 
maintenance Douane

s
R 3/8"

Longueur du tuyau m 5
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 58

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 69

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 77,6

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 4,875

Facteur de correction K m/s² 0,259
Poids kg 0,5
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** Illustrations may vary
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éduction 
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oitié

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001367024 Unité de maintenance R 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

007011424 Couteau droit, 300 mm, à lame crantée,
"Couteau à pain"

007010254 Couteau droit, 220 mm, à lame crantée

007010251 Couteau droit, 300 mm, à lame cannelée,
"Couteau à saumon"

007012037 kit de montage adapté au couteau à 
saumon pour carpacchio (de saumon)

007010946 Couteau droit, 190 mm, étroit, pointu

007010252 Couteau universel, 210 mm

007010738 Couteau à lame cannelée, 150 mm

007009386 Couteau à viande 140 mm,
po in tu , tranchant incurvé

007899578 Kit de maintenance pour EFA 805

    

* Non inclus dans la livraison de base

    

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 805 100280050 EFA 805 Couteaux pneumatiques
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001367024 Unité de maintenance R 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

007011424 Couteau droit, 300 mm, à lame crantée,
"Couteau à pain"

007010254 Couteau droit, 220 mm, à lame crantée

007010251 Couteau droit, 300 mm, à lame cannelée,
"Couteau à saumon"

007012037 kit de montage adapté au couteau à 
saumon pour carpacchio (de saumon)

007010946 Couteau droit, 190 mm, étroit, pointu

007010252 Couteau universel, 210 mm

007010738 Couteau à lame cannelée, 150 mm

007009386 Couteau à viande 140 mm,
po in tu , tranchant incurvé

007899578 Kit de maintenance pour EFA 805

    

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 805 100280050 EFA 805 Couteaux pneumatiques

EFA PK 25 Couteaux pneumatiques

188
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Couteau de découpe avec entraînement pneumatique.

coupe très puissante grâce à une

longue course différentes lames

utilisables

idéal pour couper les os de la queue de porc
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Données techniques
Pression de service bar 7
Nombre de courses min-1 6000
Puissance absorbée W 320
Hub mm 25
Niveau sonore (EN ISO
15744) dB 79

Poids kg 1,35
Longueur mm 297
Niveau de vibration (EN
ISO 28972-8) m/s2 3,9

Consommation d'air l/min 350
Filetage de raccordement Douanes G1/4"
Diamètre du tuyau ø mm 8
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* Not included in the basic scope of delivery
** Illustrations may vary



3.2
EXTRACTEUR DE CÔTES
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EFA RZ 100 Extracteur de 
côtes

Données techniques
Pression de service bar 6
Nombre de courses min-1 7500
Puissance absorbée W 300
Hub mm 8
Niveau sonore (EN ISO
15744) dB 71

Poids kg 0,88
Longueur mm 250
Niveau de vibration (EN
ISO 28972-8) m/s2 <2,5

Consommation d'air l/min 250
Filetage de raccordement Douanes G1/4 "
Diamètre du tuyau ø mm ø 8

Tire-armature pneumatique pour porcs, truies et verrats.

Extracteur de côtes protégé par un brevet avec
une puissance d'extraction élevée et constante

Moteur Longlife pour une utilisation

continue Porte-lame extrêmement

robuste

utilisable pour toutes les tailles d'animaux grâce au choix de 
différentes tailles de lames

Peu de vibrations, pour un travail long et détendu Appareil facile à

entretenir
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3.3
RACLEUR MANUEL
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RACLEUR MANUEL
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EFA 900 Scie à main

Scie manuelle à haut rendement pour le traitement de la viande de 
porc et des morceaux fumés et séchés ; pour toutes les tailles
d'exploitation.

Faible vibration

Puissance moteur élevée pour un poids réduit Facile à utiliser

Adapté à une utilisation continue

196
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Données techniques
Puissance W 270
Pression de service bar 6
Consommation d'air l/min 480
Diamètre de tuyau 
recommandé Ø

mm 7

Filetage de raccordement Douanes G 1/8 "
Vitesse de rotation (rouleau) min-1 420
Niveau sonore db 81
Vibration m/s2 0,22
Poids kg 1,8
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* Not included in the basic scope of delivery
** Illustrations may vary



*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

007012860 Suspension

001620022 Équilibreur à ressort standard, câble de 2 
m, plage de charge 0,5 - 2 kg

003012506 Couteaux (1 paquet = 25 pièces)

007899563 Kit de maintenance pour EFA 900

* Non inclus dans la livraison de base
** Les illustrations peuvent varier

197

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 900 100500000 EFA 900 Découenneuse manuelle

A
n

e
sth

é
s

ie
A

b
a

tta
g

e
V

e
re

d
e

lu
n

g
sw

e
rk

ze
u

g
e

P
iè

c
e

s
 d

e
 re

c
h

a
n

g
e

 | S
e

rv
ic

e
O

u
tils

 d
e

 fin
itio

n



*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

007012860 Suspension

001620022 Équilibreur à ressort standard, câble de 2 
m, plage de charge 0,5 - 2 kg

003012506 Couteaux (1 paquet = 25 pièces)

007899563 Kit de maintenance pour EFA 900

* Non inclus dans la livraison de base
** Les illustrations peuvent varier
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Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 900 100500000 EFA 900 Découenneuse manuelle
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O
utils de finition

EFA 750 Écailleur à poissons

I

200

Ecailleur à poissons haute performance adapté à une utilisation continue.

Peu de vibrations, puissance moteur élevée pour un faible

poids Léger et maniable

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

A
nesthésie

A
battage

O
utils de finition

Données
techniques

EFA 750
Appareil
manuel

EFA 750
Bloc
d'alimentat
ion

Puissance W 90 120
Tension de réseau V 48 230
Consommation de
courant

A 1,63 1,8

Classe de protection I
Indice de protection IP X7 IP 66
Longueur du câble m 2,5 2,5
Poids kg 0,98 1,5
Vitesse de rotation min-1 2000
Vibration m2 1,9
Niveau de pression 
acoustique (EN ISO 
11688-1)

dB 66
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Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 750 100600000 EFA 750 écailleur à poisson 230/115V, 50/60Hz

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

003012602 Rouleau

* Non inclus dans la livraison de base
** Les illustrations peuvent varier
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Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 750 100600000 EFA 750 écailleur à poisson 230/115V, 50/60Hz

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

003012602 Rouleau

* Non inclus dans la livraison de base
** Les illustrations peuvent varier
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EFA 35 E 
Tondeuse

204

O
utils de finition

Couteau circulaire pour l'élagage avec moteur électrique, diamètre
de la lame 35mm.

Nouvel entraînement avec moteur servo-synchrone

sans engrenage Lames à longue durée de vie

Changement de lame

facile Faible vibration

Pièce à main ergonomique et réglable 

Usure réduite et entretien facile

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

A
nesthésie

A
battage

O
utils de finition

Données techniques
Consommation de courant A 2,1
Tension nominale V 230
Fréquence Hz 50/60
Puissance W 390
Vitesse de rotation de la lame min-1 1500
Ø de la lame mm 35
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 61

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 72

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 86

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 0,69

Facteur de correction K m/s² 0,122
Indice de protection IP 65
Classe de protection I
Poids kg 10,0
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

003014606 lame coudée Ø 35 mm

003014044 Couteau droit Ø 35 mm

008015336 Pièce à main Trimmer 35 cpl.

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 35 E 100640200 EFA 35 E Tondeuse (avec lame et moteur électrique)
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

003014606 lame coudée Ø 35 mm

003014044 Couteau droit Ø 35 mm

008015336 Pièce à main Trimmer 35 cpl.

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 35 E 100640200 EFA 35 E Tondeuse (avec lame et moteur électrique)

Trimmer EFA 35 D
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battage
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PerfectionnementOutilsde
semi-

finition

Couteau circulaire pour l'élagage avec moteur pneumatique,
diamètre de la lame 35 mm.

Lames durables

Remplacement facile

des lames

Pièce à main ergonomique et réglable 

Faible vibration

Faible usure et entretien facile Moteur

pneumatique éprouvé pour des résultats

optimaux

Données techniques
Pression de service bar 6
Consommation d'air à pleine
charge

l/min 390

Puissance Watt 215
Vitesse de rotation de la lame min-1 1400
Ø de la lame mm 35
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 80

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 91

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 95,9

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 0,259

Facteur de correction K m/s² 0,019
Poids kg 1,2

A
nesthésie

A
battage

O
utils de finition

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

A
n

e
sth

é
s

ie
A

b
a

tta
g

e
V

e
re

d
e

lu
n

g
sw

e
rk

ze
u

g
e

P
iè

c
e

s
 d

e
 re

c
h

a
n

g
e

 | S
e

rv
ic

e
O

u
tils

 d
e

 fin
itio

n



207

É
tourdissem

ent
A

battage
R

éduction 
de m

oitié

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

003014606 lame coudée Ø 35 mm

003014044 Couteau droit Ø 35 mm

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 35 D 100610200 EFA 35 D Tondeuse (avec lame)
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

003014606 lame coudée Ø 35 mm

003014044 Couteau droit Ø 35 mm

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 35 D 100610200 EFA 35 D Tondeuse (avec lame)

EFA 90 E 
Tondeuse

É
tourdissem

ent
A

battage
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PerfectionnementOutilsde
semi-

finition

Couteau circulaire pour l'élagage avec moteur électrique, diamètre
de la lame 90mm.

Nouvel entraînement avec moteur servo-synchrone sans

engrenage. Lames à longue durée de vie.

Changement de lame facile. 

Peu de vibrations.

Pièce à main ergonomique et réglable. 

Usure réduite et entretien facile.

Données techniques
Consommation de courant A 2,1
Tension nominale V 230
Fréquence Hz 50/60
Puissance W 390
Vitesse de rotation de la lame min-1 1400
Ø de la lame mm 90
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 67

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 78

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 88

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 0,631

Facteur de correction K m/s² 0,05
Indice de protection IP 65
Classe de protection I
Poids kg 12,0

A
nesthésie

A
battage

O
utils de finition

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

A
n

e
sth

é
s

ie
A

b
a

tta
g

e
V

e
re

d
e

lu
n

g
sw

e
rk

ze
u

g
e

P
iè

c
e

s
 d

e
 re

c
h

a
n

g
e

 | S
e

rv
ic

e
O

u
tils

 d
e

 fin
itio

n



209

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

É
tourdissem

ent
A

battage
R

éduction 
de m

oitié

*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

007014273 Réglage de la profondeur de coupe & bouton
d'affûtage

007014274 Bouton d'affûtage Single

003014237 Couteau droit Ø 90 mm

003013685 lame coudée Ø 90 mm

008013684 Pièce à main Couteau rond cpl.

130105420 EFA SMT 100 Affûteuse pour lames de
coupe-herbe (pour lames de coupe-herbe EFA
90 et 130)

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 90 E 100640000 EFA 90 E Tondeuse (avec lame)
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

007014273 Réglage de la profondeur de coupe & bouton
d'affûtage

007014274 Bouton d'affûtage Single

003014237 Couteau droit Ø 90 mm

003013685 lame coudée Ø 90 mm

008013684 Pièce à main Couteau rond cpl.

130105420 EFA SMT 100 Affûteuse pour lames de
coupe-herbe (pour lames de coupe-herbe EFA
90 et 130)

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 90 E 100640000 EFA 90 E Tondeuse (avec lame)

Tondeuse EFA 90
D

210

O
utils de finition

Couteau circulaire pour l'élagage avec moteur pneumatique,
diamètre de la lame 90 mm.

Lames durables

Remplacement facile

des lames

Pièce à main ergonomique et réglable 

Faible vibration

Faible usure et entretien facile Moteur

pneumatique éprouvé pour des résultats

optimaux
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A
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A
battage
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Données techniques
Pression de service bar 6
Consommation d'air à pleine
charge

l/min 390

Puissance Watt 215
Vitesse de rotation de la lame min-1 1400
Ø de la lame mm 90
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 85

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 96

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 101,4

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 0,72

Facteur de correction K m/s² 0,08
Poids kg 0,8
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

007014273 Réglage de la profondeur de coupe & bouton
d'affûtage

007014274 Bouton d'affûtage Single

003014237 Couteau droit Ø 90 mm

003013685 lame coudée Ø 90 mm

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

130105420 EFA SMT 100 Affûteuse pour lames de
coupe-herbe (pour lames de coupe-herbe EFA
90 et 130)

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 90 D 100610000 EFA 90 D Tondeuse (avec lame et moteur électrique)
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

007014273 Réglage de la profondeur de coupe & bouton
d'affûtage

007014274 Bouton d'affûtage Single

003014237 Couteau droit Ø 90 mm

003013685 lame coudée Ø 90 mm

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

130105420 EFA SMT 100 Affûteuse pour lames de
coupe-herbe (pour lames de coupe-herbe EFA
90 et 130)

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 90 D 100610000 EFA 90 D Tondeuse (avec lame et moteur électrique)

EFA 130 E 
Tondeuse

212

O
utils de finition

Couteau rond pour tailler avec moteur électrique, diamètre de la
lame 130mm.

Nouvel entraînement avec moteur servo-synchrone sans

engrenage. Lames à longue durée de vie.

Changement de lame facile. 

Peu de vibrations

Pièce à main ergonomique et réglable 

Usure réduite et entretien facile

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

A
nesthésie

A
battage

O
utils de finition

Données techniques
Consommation de courant A 2,1
Tension électrique V 230
Fréquence Hz 50/60
Puissance Watt 390
Vitesse de rotation de la lame min-1 900
Lame (Ø) mm 130
LpA Niveau de pression 
acoustique

dB 73

LWA Niveau de puissance 
acoustique

dB 84

LpCpeak Niveau de pression 
acoustique de crête dB 95,5

αhd Valeur caractéristique de 
vibration

m/s² 0,63

Facteur de correction K m/s² 0,07
Indice de protection IP 65
Classe de protection I
Poids kg 12
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** Illustrations may vary
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

007014311 Réglage de la profondeur de coupe & bouton
d'affûtage

007014421 Bouton d'affûtage Single

003014257 Couteaux à longue durée de vie Ø 130 mm

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

130105420 EFA SMT 100 Affûteuse pour lames de
coupe-herbe (pour lames de coupe-herbe EFA
90 et 130)

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 130 D 100610100 EFA 130 D Tondeuse (avec lame)
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*Accessoire
s
N° de commande Description **Illustration

007014311 Réglage de la profondeur de coupe & bouton
d'affûtage

007014421 Bouton d'affûtage Single

003014257 Couteaux à longue durée de vie Ø 130 mm

001367024 Unité de maintenance G 1/4

001365612 Huile spéciale, 5 l

130105420 EFA SMT 100 Affûteuse pour lames de
coupe-herbe (pour lames de coupe-herbe EFA
90 et 130)

* Non inclus dans la livraison de base

Contenu de la livraison
Type N° de commande Description
EFA 130 D 100610100 EFA 130 D Tondeuse (avec lame)

PIÈCES DE
RECHANGE &
SERVICE
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* Not included in the basic scope of delivery
** Illustrations may vary
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Ressort de traction version inoxydable
Illustration Capacité de charge Longueur du câble Référence

0,3 - 1,5 kg 2 m 001620068
0,5 - 2,0 kg 2 m 001620069
1,5 - 3,0 kg 2 m 001620070

2,0 - 5,0 kg 2 m 001620071
4,5 - 7,0 kg 2 m 001620072
6,0 - 10,0 kg 2 m 001620075
9,0 - 14,0 kg 2 m 001620073

13,0 - 17,0 kg 2 m 001620074
16,0 - 21,0 kg 2 m 001620085
16,0 - 21,0 kg 3 m 001620091

35,0 - 45,0 kg 2 m 001620076
20,0 - 30,0 kg 2 m 001620077
25,0 - 35,0 kg 2 m 001620079
30,0 - 45,0 kg 2 m 001620084
35,0 - 50,0 kg 2 m 001620080
45,0 - 60,0 kg 2 m 001620078
45,0 - 60,0 kg 3 m 001620092
50,0 - 65,0 kg 2 m 001620081
65,0 - 80,0 kg 2 m 001620083
65,0 - 80,0 kg 3 m 001620093
80,0 - 90,0 kg 2 m 001620082
80,0 - 90,0 kg 3 m 001620094
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Ressort de traction version inoxydable
Illustration Capacité de charge Longueur du câble Référence

0,3 - 1,5 kg 2 m 001620068
0,5 - 2,0 kg 2 m 001620069
1,5 - 3,0 kg 2 m 001620070

2,0 - 5,0 kg 2 m 001620071
4,5 - 7,0 kg 2 m 001620072
6,0 - 10,0 kg 2 m 001620075
9,0 - 14,0 kg 2 m 001620073

13,0 - 17,0 kg 2 m 001620074
16,0 - 21,0 kg 2 m 001620085
16,0 - 21,0 kg 3 m 001620091

35,0 - 45,0 kg 2 m 001620076
20,0 - 30,0 kg 2 m 001620077
25,0 - 35,0 kg 2 m 001620079
30,0 - 45,0 kg 2 m 001620084
35,0 - 50,0 kg 2 m 001620080
45,0 - 60,0 kg 2 m 001620078
45,0 - 60,0 kg 3 m 001620092
50,0 - 65,0 kg 2 m 001620081
65,0 - 80,0 kg 2 m 001620083
65,0 - 80,0 kg 3 m 001620093
80,0 - 90,0 kg 2 m 001620082
80,0 - 90,0 kg 3 m 001620094
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince

Référenc
e

EFA Z 79

Groupe hydraulique (H) 
avec refroidisseur
145 bar/ pompe
hydraulique

Référence de l'article. AccessoiresRéférence

Unité de tuyau, 5m
(acier inoxydable)

EFA Z 80

EFA Z 100

EFA Z 79

008014484 400 V, 50 Hz

008014500

008014484

001975802
Huile hydraulique, 20 
l

Unité de tuyau, 5m
(acier inoxydable)

Huile hydraulique, 20 
l

001365614

EFA Z 80

EFA Z 100

008014480

008014500

L'hydraulique dans l'air
comprimé

Pompe hydraulique

air comprimé 6 - 8

bar 008006469

Tuyau d'air comprimé,
5 m

Unité de maintenance 
R1/2

Huile spéciale, 5 l

001367045

001365612

008014480

001366812

( y )

007014561

( y )

007014561

001365614
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

avec refroidisseur 200
bar

Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

008004998 008005181

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008004999

EFA Z 14

008008535 008008155

EFA Z 27

008014174

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27 S

008010524

400 V, 50 Hz

EFA Z 28

008009825

EFA Z 28 S

008011001

Huile hydraulique, 20 l

001365614

EFA Z 140

008014500
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

avec refroidisseur 200
bar

Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

008004998 008005181

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008004999

EFA Z 14

008008535 008008155

EFA Z 27

008014174

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27 S

008010524

400 V, 50 Hz

EFA Z 28

008009825

EFA Z 28 S

008011001

Huile hydraulique, 20 l

001365614

EFA Z 140

008014500
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

sans refroidisseur 200
bar

Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

008004998 008005181

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008004999

EFA Z 14

008008535 008008155

EFA Z 27

001972463

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27 S

008010524

400 V, 50 Hz

EFA Z 28

008009825

EFA Z 28 S

008011001

Huile hydraulique, 20 l

001365614

EFA Z 140

008014500
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** Illustrations may vary
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

avec refroidisseur 145
bar

Référence Accessoires Référence

008010109

EFA Z 78

008010315

008010581

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 90

008014173

EFA Z 160

008011945

400 V, 50 Hz

Huile hydraulique, 20 l

001365614

Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

sans refroidisseur 145
bar

Référence Accessoires Référence

008010109

EFA Z 78

008010315

008010581

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 90

007014170

EFA Z 160

008011945

400 V, 50 Hz

Huile hydraulique, 20 l

001365614
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

avec refroidisseur 145
bar

Référence Accessoires Référence

008010109

EFA Z 78

008010315

008010581

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 90

008014173

EFA Z 160

008011945

400 V, 50 Hz

Huile hydraulique, 20 l

001365614

Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

sans refroidisseur 145
bar

Référence Accessoires Référence

008010109

EFA Z 78

008010315

008010581

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 90

007014170

EFA Z 160

008011945

400 V, 50 Hz

Huile hydraulique, 20 l

001365614
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LAMES DE SCIE POUR SCIES À DÉCOUPER
Type Description

TYPE A 3,5 mm Finement imbriqué

TYPE B 6 - 8 mm Denture moyenne fine

TYPE C 12 - 20 mm Denture moyenne

TYPE D 40 - 45 mm Grossièrement imbriqué

TYPE E Denture silencieuse

TYPE F Denture en métal dur (HM)
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LAMES DE SCIE POUR SCIES À DÉCOUPER
Modèle de scie Ø (mm) Denture (mm) Nombre de dents Illustration N° de commande

3,5 130 A 003001572

SK 16/8D 160 42,0 12 D 003001624

15,5 (HM) 32 F 003008896

3,5 160 A 003003828

6,0 94 B 003005185

8,0 70 B 003006612
180SK 18 WB 

SK 18/8D 40,5 14 D 003003829

Denture spéciale E 001624418

15,5 (HM) 36 F 003004917

3,5 180 A 003001725

6,0 110 B 003002028

8,0 82 B 003006613
EFA 17 210

41,0 16 D 003001907

Denture spéciale E 001624420

16,5 (HM) 40 F 003004918

6,0 120 B 003005312

12,0 60 C 003006614
EFA 86
EFA 186 
SK 23/18

230 42,5 17 D 003009360

Denture spéciale E 001624422

16,5 (HM) 44 F 003005313

3,5 240 A 003001557

6,0 140 B 003001536

12,0 70 C 003006615
EFA 19 270

53,0 16 D 003001556

Denture spéciale E 001624421

16,5 (HM) 52 F 003004919

6,0 156 B 003008969

12,0 78 C 003006429

20,0 48 C 003008455
300

EFA 85
EFA 185 
SK 30/18 41,0 22 D 003009361

Denture spéciale E 001624423

18,0 (HM) 52 F 003007187
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LAMES DE SCIE POUR SCIES À DÉCOUPER
Modèle de scie Ø (mm) Denture (mm) Nombre de dents Illustration N° de commande

3,5 130 A 003001572

SK 16/8D 160 42,0 12 D 003001624

15,5 (HM) 32 F 003008896

3,5 160 A 003003828

6,0 94 B 003005185

8,0 70 B 003006612
180SK 18 WB 

SK 18/8D 40,5 14 D 003003829

Denture spéciale E 001624418

15,5 (HM) 36 F 003004917

3,5 180 A 003001725

6,0 110 B 003002028

8,0 82 B 003006613
EFA 17 210

41,0 16 D 003001907

Denture spéciale E 001624420

16,5 (HM) 40 F 003004918

6,0 120 B 003005312

12,0 60 C 003006614
EFA 86
EFA 186 
SK 23/18

230 42,5 17 D 003009360

Denture spéciale E 001624422

16,5 (HM) 44 F 003005313

3,5 240 A 003001557

6,0 140 B 003001536

12,0 70 C 003006615
EFA 19 270

53,0 16 D 003001556

Denture spéciale E 001624421

16,5 (HM) 52 F 003004919

6,0 156 B 003008969

12,0 78 C 003006429

20,0 48 C 003008455
300

EFA 85
EFA 185 
SK 30/18 41,0 22 D 003009361

Denture spéciale E 001624423

18,0 (HM) 52 F 003007187

Pièces de rechange 
d'origine EFA

228

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

Veuillez commander les pièces de rechange
exclusivement auprès du fabricant ou de votre
revendeur agréé !

Attention : la garantie selon nos conditions
générales de vente n'est prise en charge que si les
pièces de rechange et les carburants d'origine EFA
sont utilisés et si les travaux d'entretien et de 
maintenance sont effectués par un personnel formé et
autorisé conformément aux indications du mode
d'emploi !
Votre concessionnaire EFA ou les conseillers
clientèle de la maison mère de Maulbronn se
tiennent à votre disposition pour tout renseignement
complémentaire.

Lames de scie pour scies circulaires et scies
alternatives EFA avec différentes dentures pour des 
résultats professionnels dans chaque cas d'application

Bandes de scie pour scies à 

ruban Lames de dépouille

Couteaux circulaires pour

coupe-herbes

Lames pour couteaux de coupe EFA, débroussailleuses de 
boyaux, tire-rives et découenneuses

Charge propulsive pour appareils à

projeter EFA Huiles et graisses
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Notre offre de services

Service de réparation dans la
maison Schmid & Wezel

L'expérience et les connaissances acquises depuis
1919 dans les travaux de réparation et d'entretien
sont concentrées dans notre maison et constamment
mises en pratique.

Le service de réparation est pour nous un instrument
permettant d'assurer la satisfaction du client. Notre
atelier de réparation est spécialisé dans la
réparation, l'entretien et la maintenance. Nous
transmettons ce savoir-faire à nos revendeurs.

Aperçu de nos services
12 mois de garantie après un entretien de la machine 

effectué en interne Nous utilisons exclusivement des

pièces de rechange EFA d'origine.

Les réparations sont effectuées par des spécialistes ayant 
une longue expérience de l'EFA.

Nous sommes également proches de chez vous :

Vous pouvez obtenir des conseils compétents par téléphone
ou par voie électronique auprès du service technique clientèle
de notre entreprise.

Grâce à nos collaborateurs du service extérieur, vous
bénéficiez de conseils compétents sur place, de
démonstrations de produits et de formations
d'utilisateurs.

Sur demande, nos spécialistes peuvent également effectuer des réparations 
et des formations sur les produits dans vos locaux.

Appareils d'essai lors d'un nouvel investissement : pour 
vous aider à prendre une décision, nous mettons à votre
disposition une machine d'essai adaptée à votre cas
d'application.

Offre de machines d'occasion : les machines sont révisées
(disponibles uniquement si elles sont en stock).

Votre lien direct avec nous :

Le temps de passage moyen pour la réparation
Distribution
nationale :

+49 (0) 7043 . 102 12

parc de machines chez nous. Vente Amérique du 
Nord :

+49 (0) 7043 . 102 91
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d'une machine standard est d'environ deux semaines. Distribution à l'étranger
:

+49 (0) 7043 . 102 81

Ensuite, la machine est complètement révisée. réparation : +49 (0) 7043 . 102 82

Mise à disposition de machines d'échange pour Fax : +49 (0) 7043 . 102 78
Possibilité de pallier le temps de réparation. Courrier électronique : efa-verkauf@efa-germany.de
Des formations sur les réparations et les produits sont 
organisées sur demande pour votre équipe d'atelier, en
fonction de vos besoins.

Service technique
assistance / conseil :

+49 (0) 7043 . 102 79
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Sites

Italie - BIAX Italia S.R.L.

Via Gustavo Fara 26 
I-20124 Milan

Angela Nerisanu, Simone Bronzo
Téléphone +39(0)464-43-31-24
Mobile +39(0)344-08-08-689
Télécopieur +39(0)464-48-99-52

biaxitalia@biaxitalia.com 
www.biaxitalia.com

Schmid & Wezel GmbH Fabrique de machines

Schmid & Wezel GmbH 
Maybachstraße 2
75433 Maulbronn

Téléphone +49(0)7043-102-0
Télécopieur +49(0)7043-102-78

efa-verkauf@efa-germany.de 
www.efa-germany.com

Schmid & Wezel GmbH Usine de Hilsbach

38, rue Breite
74889 Sinsheim-Hilsbach

Téléphone +49(0)7260-9133-0
Télécopieur +49(0)7260-9133-25

flexwellen@biax.de 
www.biax-flexwellen.de

Suisse - BIAX-Maschinen GmbH

Tonwerkstrasse 10 
CH-8240 Thayngen

Téléphone +41(0)52674-066-0

info@biax.ch 
www.biax-schweiz.de
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Ressort de traction 
standard
Illustration Capacité de charge Longueur du câble Référence

0,5 - 2,0 kg 2 m 001620022

4,5 - 7 ,0 kg 2 m 001620030
6,0 - 10,0 kg 2 m 001620032
9,0 - 14,0 kg 2 m 001620018

13,0 - 17,0 kg 2 m 001620019
16,0 - 21,0 kg 2 m 001620048
20,0 - 30,0 kg 2 m 001620052

35,0 - 50,0 kg 3 m 001620051
50,0 - 65,0 kg 3 m 001620050
65,0 - 80,0 kg 3 m 001620045
82,0 - 95,0 kg 3 m 001620049

P
ièces

d
e

rech
an

g
e

|S
ervice

A
nesthésie

A
battage

O
utils de finition

A
n

e
sth

é
s

ie
A

b
a

tta
g

e
O

u
tils

 d
e

 fin
itio

n
E

rsa
tz

te
ile

 | S
e

rv
ic

e
P

iè
c

e
s

 d
e

 re
c

h
a

n
g

e
 | S

e
rv

ic
e

A
n

e
sth

é
s

ie
A

b
a

tta
g

e
O

u
tils

 d
e

 fin
itio

n
E

rsa
tz

te
ile

 | S
e

rv
ic

e
P

iè
c

e
s

 d
e

 re
c

h
a

n
g

e
 | S

e
rv

ic
e

Accessories



Accesso
ires

218

P
ièces

de
rechange

|S
ervice

Ressort de traction 
standard
Illustration Capacité de charge Longueur du câble Référence

0,5 - 2,0 kg 2 m 001620022

4,5 - 7 ,0 kg 2 m 001620030
6,0 - 10,0 kg 2 m 001620032
9,0 - 14,0 kg 2 m 001620018

13,0 - 17,0 kg 2 m 001620019
16,0 - 21,0 kg 2 m 001620048
20,0 - 30,0 kg 2 m 001620052

35,0 - 50,0 kg 3 m 001620051
50,0 - 65,0 kg 3 m 001620050
65,0 - 80,0 kg 3 m 001620045
82,0 - 95,0 kg 3 m 001620049
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Ressort de traction version inoxydable
Illustration Capacité de charge Longueur du câble Référence

0,3 - 1,5 kg 2 m 001620068
0,5 - 2,0 kg 2 m 001620069
1,5 - 3,0 kg 2 m 001620070

2,0 - 5,0 kg 2 m 001620071
4,5 - 7,0 kg 2 m 001620072
6,0 - 10,0 kg 2 m 001620075
9,0 - 14,0 kg 2 m 001620073

13,0 - 17,0 kg 2 m 001620074
16,0 - 21,0 kg 2 m 001620085
16,0 - 21,0 kg 3 m 001620091

35,0 - 45,0 kg 2 m 001620076
20,0 - 30,0 kg 2 m 001620077
25,0 - 35,0 kg 2 m 001620079
30,0 - 45,0 kg 2 m 001620084
35,0 - 50,0 kg 2 m 001620080
45,0 - 60,0 kg 2 m 001620078
45,0 - 60,0 kg 3 m 001620092
50,0 - 65,0 kg 2 m 001620081
65,0 - 80,0 kg 2 m 001620083
65,0 - 80,0 kg 3 m 001620093
80,0 - 90,0 kg 2 m 001620082
80,0 - 90,0 kg 3 m 001620094
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince

Référenc
e

EFA Z 79

Groupe hydraulique (H) 
avec refroidisseur
145 bar/ pompe
hydraulique

Référence de l'article. AccessoiresRéférence

Unité de tuyau, 5m
(acier inoxydable)

EFA Z 80

EFA Z 100

EFA Z 79

008014484 400 V, 50 Hz

008014500

008014484

001975802
Huile hydraulique, 20 
l

Unité de tuyau, 5m
(acier inoxydable)

Huile hydraulique, 20 
l

001365614

EFA Z 80

EFA Z 100

008014480

008014500

L'hydraulique dans l'air
comprimé

Pompe hydraulique

air comprimé 6 - 8

bar 008006469

Tuyau d'air comprimé,
5 m

Unité de maintenance 
R1/2

Huile spéciale, 5 l

001367045

001365612

008014480

001366812

( y )

007014561

( y )

007014561

001365614
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince

Référenc
e

EFA Z 79

Groupe hydraulique (H) 
avec refroidisseur
145 bar/ pompe
hydraulique

Référence de l'article. AccessoiresRéférence

Unité de tuyau, 5m
(acier inoxydable)

EFA Z 80

EFA Z 100

EFA Z 79

008014484 400 V, 50 Hz

008014500

008014484

001975802
Huile hydraulique, 20 
l

Unité de tuyau, 5m
(acier inoxydable)

Huile hydraulique, 20 
l

001365614

EFA Z 80

EFA Z 100

008014480

008014500

L'hydraulique dans l'air
comprimé

Pompe hydraulique

air comprimé 6 - 8

bar 008006469

Tuyau d'air comprimé,
5 m

Unité de maintenance 
R1/2

Huile spéciale, 5 l

001367045

001365612

008014480

001366812

007014561

007014561

001365614
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

avec refroidisseur 200
bar

Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

008004998 008005181

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008004999

EFA Z 14

008008535 008008155

EFA Z 27

008014174

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27 S

008010524

400 V, 50 Hz

EFA Z 28

008009825

EFA Z 28 S

008011001

Huile hydraulique, 20 l

001365614

EFA Z 140

008014500
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

sans refroidisseur 200
bar

Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

008004998 008005181

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008004999

EFA Z 14

008008535 008008155

EFA Z 27

001972463

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27 S

008010524

400 V, 50 Hz

EFA Z 28

008009825

EFA Z 28 S

008011001

Huile hydraulique, 20 l

001365614

EFA Z 140

008014500
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

sans refroidisseur 200
bar

Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

008004998 008005181

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008004999

EFA Z 14

008008535 008008155

EFA Z 27

001972463

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27 S

008010524

400 V, 50 Hz

EFA Z 28

008009825

EFA Z 28 S

008011001

Huile hydraulique, 20 l

001365614

EFA Z 140

008014500
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EFA Z 08

008005000

EFA Z 12

EFA Z 13

EFA Z 14

EFA Z 27

EFA Z 27 S

EFA Z 28

EFA Z 28 S

EFA Z 140

008004998

008009032

008004999

008008535

008010524

008009825

008011001

008014500

400 V, 50 Hz

208 V, 60 Hz

001972301

001975821

Unité de tuyau, 5m
(acier)

Unité de tuyau, 10m
(acier)

Huile hydraulique, 20 l

008005181

008008155

001365614

Modèle de
pince

Référence Groupe hydraulique (G)
sans refroidisseur 200 
bar

Référence Accesso
ires

Référence

Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Pompe hydraulique Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

008005181EFA Z 12

008004998

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008008155
EFA Z 14

008004999

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27

008008535 001365614

008007189

Huile hydraulique, 20 l

EFA Z 27 S

008010524

001366812

Hydraulique dans l'air
comprimé

fonctionnement

air comprimé 6-8

bar

EFA Z 28

008009825

Tuyau d'air comprimé, 5
m

EFA Z 28 S

008011001

Unité de maintenance 
R1/2

001367045

EFA Z 140

008014500

Huile spéciale, 5 l

001365612
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Pompe hydraulique Référence Accessoires Référence

EFA Z 08

008005000

008005181EFA Z 12

008004998

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 13

008009032

008008155
EFA Z 14

008004999

Unité de tuyau, 10m
(acier)

EFA Z 27

008008535 001365614

008007189

Huile hydraulique, 20 l

EFA Z 27 S

008010524

001366812

Hydraulique dans l'air
comprimé

fonctionnement

air comprimé 6-8

bar

EFA Z 28

008009825

Tuyau d'air comprimé, 5
m

EFA Z 28 S

008011001

Unité de maintenance 
R1/2

001367045

EFA Z 140

008014500

Huile spéciale, 5 l

001365612
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Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

avec refroidisseur 145
bar

Référence Accessoires Référence

008010109

EFA Z 78

008010315

008010581

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 90

008014173

EFA Z 160

008011945

400 V, 50 Hz

Huile hydraulique, 20 l

001365614

Groupes hydrauliques (l'illustration peut différer)
Modèle de pince Référence Groupe hydraulique (H)

sans refroidisseur 145
bar

Référence Accessoires Référence

008010109

EFA Z 78

008010315

008010581

Unité de tuyau, 5m
(acier)

EFA Z 90

007014170

EFA Z 160

008011945

400 V, 50 Hz

Huile hydraulique, 20 l

001365614
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LAMES DE SCIE POUR SCIES À DÉCOUPER
Type Description

TYPE A 3,5 mm Finement imbriqué

TYPE B 6 - 8 mm Denture moyenne fine

TYPE C 12 - 20 mm Denture moyenne

TYPE D 40 - 45 mm Grossièrement imbriqué

TYPE E Denture silencieuse

TYPE F Denture en métal dur (HM)
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LAMES DE SCIE POUR SCIES À DÉCOUPER
Type Description

TYPE A 3,5 mm Finement imbriqué

TYPE B 6 - 8 mm Denture moyenne fine

TYPE C 12 - 20 mm Denture moyenne

TYPE D 40 - 45 mm Grossièrement imbriqué

TYPE E Denture silencieuse

TYPE F Denture en métal dur (HM)
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LAMES DE SCIE POUR SCIES À DÉCOUPER
Modèle de scie Ø (mm) Denture (mm) Nombre de dents Illustration N° de commande

3,5 130 A 003001572

SK 16/8D 160 42,0 12 D 003001624

15,5 (HM) 32 F 003008896

3,5 160 A 003003828

6,0 94 B 003005185

8,0 70 B 003006612
180SK 18 WB 

SK 18/8D 40,5 14 D 003003829

Denture spéciale E 001624418

15,5 (HM) 36 F 003004917

3,5 180 A 003001725

6,0 110 B 003002028

8,0 82 B 003006613
EFA 17 210

41,0 16 D 003001907

Denture spéciale E 001624420

16,5 (HM) 40 F 003004918

6,0 120 B 003005312

12,0 60 C 003006614
EFA 86
EFA 186 
SK 23/18

230 42,5 17 D 003009360

Denture spéciale E 001624422

16,5 (HM) 44 F 003005313

3,5 240 A 003001557

6,0 140 B 003001536

12,0 70 C 003006615
EFA 19 270

53,0 16 D 003001556

Denture spéciale E 001624421

16,5 (HM) 52 F 003004919

6,0 156 B 003008969

12,0 78 C 003006429

20,0 48 C 003008455
300

EFA 85
EFA 185 
SK 30/18 41,0 22 D 003009361

Denture spéciale E 001624423

18,0 (HM) 52 F 003007187
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Veuillez commander les pièces de rechange
exclusivement auprès du fabricant ou de votre
revendeur agréé !

Attention : la garantie selon nos conditions
générales de vente n'est prise en charge que si les
pièces de rechange et les carburants d'origine EFA
sont utilisés et si les travaux d'entretien et de 
maintenance sont effectués par un personnel formé et
autorisé conformément aux indications du mode
d'emploi !
Votre concessionnaire EFA ou les conseillers
clientèle de la maison mère de Maulbronn se
tiennent à votre disposition pour tout renseignement
complémentaire.

Lames de scie pour scies circulaires et scies
alternatives EFA avec différentes dentures pour des 
résultats professionnels dans chaque cas d'application

Bandes de scie pour scies à 

ruban Lames de dépouille

Couteaux circulaires pour

coupe-herbes

Lames pour couteaux de coupe EFA, débroussailleuses de 
boyaux, tire-rives et découenneuses

Charge propulsive pour appareils à

projeter EFA Huiles et graisses
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Veuillez commander les pièces de rechange
exclusivement auprès du fabricant ou de votre
revendeur agréé !

Attention : la garantie selon nos conditions
générales de vente n'est prise en charge que si les
pièces de rechange et les carburants d'origine EFA
sont utilisés et si les travaux d'entretien et de 
maintenance sont effectués par un personnel formé et
autorisé conformément aux indications du mode
d'emploi !
Votre concessionnaire EFA ou les conseillers
clientèle de la maison mère de Maulbronn se
tiennent à votre disposition pour tout renseignement
complémentaire.

Lames de scie pour scies circulaires et scies
alternatives EFA avec différentes dentures pour des 
résultats professionnels dans chaque cas d'application

Bandes de scie pour scies à 

ruban Lames de dépouille

Couteaux circulaires pour

coupe-herbes

Lames pour couteaux de coupe EFA, débroussailleuses de 
boyaux, tire-rives et découenneuses

Charge propulsive pour appareils à

projeter EFA Huiles et graisses
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Notre offre de services

Service de réparation dans la
maison Schmid & Wezel

L'expérience et les connaissances acquises depuis
1919 dans les travaux de réparation et d'entretien
sont concentrées dans notre maison et constamment
mises en pratique.

Le service de réparation est pour nous un instrument
permettant d'assurer la satisfaction du client. Notre
atelier de réparation est spécialisé dans la
réparation, l'entretien et la maintenance. Nous
transmettons ce savoir-faire à nos revendeurs.

Aperçu de nos services
12 mois de garantie après un entretien de la machine 

effectué en interne Nous utilisons exclusivement des

pièces de rechange EFA d'origine.

Les réparations sont effectuées par des spécialistes ayant 
une longue expérience de l'EFA.

Nous sommes également proches de chez vous :

Vous pouvez obtenir des conseils compétents par téléphone
ou par voie électronique auprès du service technique clientèle
de notre entreprise.

Grâce à nos collaborateurs du service extérieur, vous
bénéficiez de conseils compétents sur place, de
démonstrations de produits et de formations
d'utilisateurs.

Sur demande, nos spécialistes peuvent également effectuer des réparations 
et des formations sur les produits dans vos locaux.

Appareils d'essai lors d'un nouvel investissement : pour 
vous aider à prendre une décision, nous mettons à votre
disposition une machine d'essai adaptée à votre cas
d'application.

Offre de machines d'occasion : les machines sont révisées
(disponibles uniquement si elles sont en stock).

Votre lien direct avec nous :

Le temps de passage moyen pour la réparation
Distribution
nationale :

+49 (0) 7043 . 102 12

parc de machines chez nous. Vente Amérique du 
Nord :

+49 (0) 7043 . 102 91
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d'une machine standard est d'environ deux semaines. Distribution à l'étranger
:

+49 (0) 7043 . 102 81

Ensuite, la machine est complètement révisée. réparation : +49 (0) 7043 . 102 82

Mise à disposition de machines d'échange pour Fax : +49 (0) 7043 . 102 78
Possibilité de pallier le temps de réparation. Courrier électronique : efa-verkauf@efa-germany.de
Des formations sur les réparations et les produits sont 
organisées sur demande pour votre équipe d'atelier, en
fonction de vos besoins.

Service technique
assistance / conseil :

+49 (0) 7043 . 102 79
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Notre offre de services

Service de réparation dans la
maison Schmid & Wezel

L'expérience et les connaissances acquises depuis
1919 dans les travaux de réparation et d'entretien
sont concentrées dans notre maison et constamment
mises en pratique.

Le service de réparation est pour nous un instrument
permettant d'assurer la satisfaction du client. Notre
atelier de réparation est spécialisé dans la
réparation, l'entretien et la maintenance. Nous
transmettons ce savoir-faire à nos revendeurs.

Aperçu de nos services
12 mois de garantie après un entretien de la machine 

effectué en interne Nous utilisons exclusivement des

pièces de rechange EFA d'origine.

Les réparations sont effectuées par des spécialistes ayant 
une longue expérience de l'EFA.

Nous sommes également proches de chez vous :

Vous pouvez obtenir des conseils compétents par téléphone
ou par voie électronique auprès du service technique clientèle
de notre entreprise.

Grâce à nos collaborateurs du service extérieur, vous
bénéficiez de conseils compétents sur place, de
démonstrations de produits et de formations
d'utilisateurs.

Sur demande, nos spécialistes peuvent également effectuer des réparations 
et des formations sur les produits dans vos locaux.

Appareils d'essai lors d'un nouvel investissement : pour 
vous aider à prendre une décision, nous mettons à votre
disposition une machine d'essai adaptée à votre cas
d'application.

Offre de machines d'occasion : les machines sont révisées
(disponibles uniquement si elles sont en stock).

Votre lien direct avec nous :

Le temps de passage moyen pour la réparation
Distribution
nationale :

+49 (0) 7043 . 102 12

parc de machines chez nous. Vente Amérique du 
Nord :

+49 (0) 7043 . 102 91
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d'une machine standard est d'environ deux semaines. Distribution à l'étranger
:

+49 (0) 7043 . 102 81

Ensuite, la machine est complètement révisée. réparation : +49 (0) 7043 . 102 82

Mise à disposition de machines d'échange pour Fax : +49 (0) 7043 . 102 78
Possibilité de pallier le temps de réparation. Courrier électronique : efa-verkauf@efa-germany.de
Des formations sur les réparations et les produits sont 
organisées sur demande pour votre équipe d'atelier, en
fonction de vos besoins.

Service technique
assistance / conseil :

+49 (0) 7043 . 102 79
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Italie - BIAX Italia S.R.L.

Via Gustavo Fara 26 
I-20124 Milan

Angela Nerisanu, Simone Bronzo
Téléphone +39(0)464-43-31-24
Mobile +39(0)344-08-08-689
Télécopieur +39(0)464-48-99-52

biaxitalia@biaxitalia.com 
www.biaxitalia.com

Schmid & Wezel GmbH Fabrique de machines

Schmid & Wezel GmbH 
Maybachstraße 2
75433 Maulbronn

Téléphone +49(0)7043-102-0
Télécopieur +49(0)7043-102-78

efa-verkauf@efa-germany.de 
www.efa-germany.com

Schmid & Wezel GmbH Usine de Hilsbach

38, rue Breite
74889 Sinsheim-Hilsbach

Téléphone +49(0)7260-9133-0
Télécopieur +49(0)7260-9133-25

flexwellen@biax.de 
www.biax-flexwellen.de

Suisse - BIAX-Maschinen GmbH

Tonwerkstrasse 10 
CH-8240 Thayngen

Téléphone +41(0)52674-066-0

info@biax.ch 
www.biax-schweiz.de



Schmid & Wezel GmbH 
Maybachstraße 2
75433 Maulbronn

Téléphone +49(0)7043-102-12 national
Téléphone +49(0)7043-102-82 International
Télécopieur +49(0)7043-102-78

efa-verkauf@efa-germany.de 
www.efa-germany.com


